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Rückblick

Geschät zte Tei lnehmerinnen und Tei lnehmer

Noch 2lahren<<coronqbedingfem» Unterbruch, durften wir wieder ein

Winterschiessen orgonisieren. Es wor nicht einfoch die longjährigenTnserenten,
ober ouch dieVereina,wieder qbzuholen.@esponnt wortete ich ouf die
Anmeldungen. Ei nig e V ereine konnten nicht mehr zurückgewonnen werden. W ie

überoll, hqben einige Schützen in der Zwischenzeit ihr <<Schiesseisen>> beiseite
gelegt.Gleichwohl will ich zufriedensein. Die Teilnehmerzohl fiel mit 189

Schiessenden schon wesentlich schlechter ous. (Vergleicht 240 im Johr ?020)

Eine morkonte Zunohme konnte ich bei den Fonduebestellungen verzeichnen.

Der Anloss konnte erneut unfollf rei, und qus meiner 5icht, foir und geordnet

durchgeführt warden. fch möchte on dieser Stelle ollenherzlich donken welche

dozu bei g et ragen hoben.

Erneut hoben uns Mitglieder des Frouenturnverein Schworzenburg (fTV)
unterstüt z,l.Thre unkompliziar'le,freundliche und ongenehme Arbeitsweise
gefielollen. 5o wie es ousschout, wollen sia ober noch 2 Johren ihren Dienst

iuittieren. Schode, nun geht dos grosse Suchen.los, wer uns helfen konn. Ich will

es nämlich nicht okzeptieren, doss dies der Schluss gewesen sein soll.

Dem Scheibenwort gebührt speziell ein grosser Donk für die Bereitstellung der

guten Scheiban. AbLr ouch viele Vereinsmitglieder hoben mich in der
Orgonisation unterstützt, merci viu mou

Hier bereifs dos Dotum der 33. Austrogung:

Somstog, 20. Jonuor; Sonntog 2t. Jonuor und §omsiog,27- Jonuor 2024

rch wünsche ollen eine erfolgreiche soison 2023 und freue mich quf ein

Wiedersehen.

Mit komerodschoftlichen Grüssen

Morkus Schnidrig, OK-Prösident



Winterschiessen PS Schwa rzenburg 2023

Gruppenrangliste

Ranq Verein Gruppennam-e Resultat max. Res

1 PS Schwarzenburg

2 PS Huttwil

3 PK Zollhaus-Plaffeien

4 PS Wangen a.A.

5 PS Schwarzenburg

6 SV Düdingen

7 UOV Limmattal-Schlieren

I PS Kirchberg-Lyssach

9 PS Zäziwil

10 PS Gürbetal

11 Stadtschützen Thun

12 PS Murten

13 SG UniQn Bern

14 PS Kerzers

15 PS Uetendorf

16 PS Schwarzenburg

17 PS Hindelbank

18 PK Schüpfen

19 PK Tafers

20 Stadtschützen Bern

21 PS Schliern

22 PSV Düdingen

23 PK Signau-Langnau

24 PS Vully

25 PS Boltigen

26 PK Schüpfen

27 PS Gambach

28 PS Hasle-Rüegsau

29 PK Lengnau

30 PS Riedbach-Oberbottigen

31 PS Zollikofen

32 RC Sumiswald

33 PS Schwarzenburg
34 PS lnterlaken

35 PS Sigriswil

Grasburg

Stadtrecht

Kaiseregg

Hans Roth

Helfenstein

Röstigraben

Milvus Milvus

Negligent

Krone

Egghölzli

Niesen

Berntor

Mutzen

Mälags*

Zorro

Schloss

Schloss

Minger 1

Tafers

Stadtschütz

Da Capo

Räsch

Wyss Betonschächte

Les Copains

Lehn

Minger 2

David

Wintersei

Brösmeler

Rehbock

Meielen

Salvisberg

Wart
Harder

Rothorn

562
542
541

520

519

516

511

507

502
499

497

491

471

469

461

460

458

457

456

439

438

437

424

414

409

406

399

393

380

380

360

356

344
317

245

118

114

113

111

113

115
109

108

114

114

104

110

99

102
100

111

114

103

107

105

114

100

108

112
113

88

114

105

114

113

102
110
g4

107

83

.Mälags = Mlr ässe lieber als guet schiesse



Winterschiessen PS Schwarzenbu rg 2023

Einzelrangliste
Ranq vorname Name Wohlort M

1 Alfred Hostettler Lanzenhäusern 1957 V+OP 118 I 4B

2 Sanzio Ambrosini Grolley 1970 A 115145

3 Patrick Oesch Herzogenbuchsee 1993 A 114 I 49

4 Anton Lanz Huttwil 1965 A 1141 48

5 Saran Hostettler Murten 'l 991 A+OP 114 146

6 Dominic Ruchti Steffisburg 1994 A 1141 46

7JÖrgSommerLengnau-1957V+OP114145
B Peter Harri Lohnstorf 1973 A 114 I 45

9 Maria Schaffner Bennwil 1988 A 114 I 45

10 Jean-Claude Obi Lauperswil 1967 A 114144

11 Remo Dubach Schwarzenburg 'l 974 A 114 I 44

12 Dominik Schütz Grosshöchstetien 1997 A 114 I 44

'13 Urs lrlaurer Thun 1988 A 113147

14 Bruno Hayoz Plaffeien 1967 A 1131 46

15 Beal Hostettler Schwarzenburg 1989 A+OP 113 146

16 Konrad Rhyner Spiez - 1983 A+OP 113145

17 Aclrian Jost Oberuuangen 1986 A 113 145

18 Michael Dänzer St Stephän 1992 A 1121 46

19 Vladislav Spassov Praz 1973 A+OP 112 | 45

2A Yves Jakob Schwarzenburg 1973 A+OP 111 I 47

2lRogerHodelWiedlisbachlgTgA+oP111145
22 Hans Wälti Riedstätt 1971 A 111 144

23 Christof Gerber Gondiswil 1981 A 111 141

24 Robert Zaugg Huttwil 1952 SV+OP 1101 46

25 Florian Leuenberger Schliern 1987 A 110 I 44

26 Fabian Zaugg Wasen 1988 A+OP 1101 44

2THugoSchoberBellmundlg53SV+OP1a9l44
28 Henriette Jungo Plaffeien 1975 A 1091 44

29LivioTolomeoOberengstringenlgT4A+OP109143
30 Stephan Troxler SchlierJn 1977 A 109 I 42

31 Frtlz Roth Alterswil 1974 A 108 / 46

32 Martin Nydegger Hinterfultigen 1970 A 108 /45

33 Andreas Schmid Schüpbaci 1945 SV 108 / 43

34 Sandro Hodel Zuchwil 1976 A 108 I 43

35 Simon Maurer Lyssach 1980 A 108 143

36 Stefan Riesen Schwarzenburg 1972 A 108 I 42

37 Heidi Weber Bern 1950 SV 108 / 41

38 Christoph Brun Uitikon '1997 A+OP 1OB 141

39 Andreas Nydegger Schwarzenburg 1973 A 107 I 43

40 Zhongshan Hayoz Plaffeien 1970 A 107 142

41 Thomas Litzter Bönigen '1974 A+oP 107 I 42

42 Hans-Peter Baeriswyl Schmitten 1973 A 107 I 41

43 Ursula Her-rberger Ersigen 1973 A 106 I 44

44 Martin Tschannen Düdingen 1968 A 106142

45 Markus Schnidrig Schwarzenburg 1952 SV+OP 106 140

46 Sandro Bandera Sr-rmiswald 1967 A+OP 105 / 46

47 Roger Zbinden Brünisried 1993 A 105 /43

48 Hans-Rudolf Howald Bern 941 SV+OP 1A5l 42

49 Sarisa Maurer Lyssach 1980 A 105 I 41

50 Stefan Dänzer Boltigen 1992 A 105 / 39

51 Gottlieb Holzer Wiedlisbach 1949 SV+OP 105 / 38

52 Martin Stettler Lyssach 1976 A 105 / 38

53 Sandra Gabriell Schlieren 1986 A+OP 1041 43

54 Markus Rickli Thun . 1959 V+OP 1o4l 42

55 Daniel Jungo Plaffeien '1967 A 1O4l 42

56RenÖMartiNiederwangenlg63V+OP103i45
57 Ralph Eschle Th'n 

. - - 
1979 A+OP 1o3 I 44

58 Frilz Harri Lohnstorf 1972 A+OP 103 / 43

59 Urs Walther Oberburg 1954 V+OP 1o3l 41

60 Ramona Bregenzer Ortschwaben 1980 A+OP 103 I 41

6'1 Elias Holzer Schwarzenburg 1988 A+OP 103 I 41

62 Hubert Raemy Düdingen 1948 SV 103 / 40



Ranq Vorname Name Wohnort Jahrqan
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Martin
Madin
Jürg
Peter
Jürg
Vincenzo
Walter
Stephan
Philippe
Ueli
Christoph
Regine
Gisela
Jan
Fritz
Dominique
Florian
Peter
Daniel
Fabienne
Stefan
Markus
Urs
Silvia
Beat
Helmut
Claudio
Dimo
Therese
Tina
Ewald
Roland
Johannes
Danie I

Helene
Eduard
Bruno
Renö
Hugo
Myriam
Marcel
Kurt
Michael
Peter
Adrian
Erich
Hans
Marcel
Erich
Beat-Paul
Markus
Alfred
Renö
Rebecca
Andrea
Daniel
Markus
Hanspeter
Andrö
Andreas
Salome
Nicole
Stefan
Thomas
Peter
Rebecca
Susanne
Theo
Urs
Willy
Paul

Frey
Krähenbuhl
Portmann
Baumgartner
Tschabold
Gambino
Rohrbach
Weber
Pfister
Liechti
Mallet
Krieger
Siegrist
Pürro
Linder
Chardonnens
Mathys
Fankhauser
Pfander
Tolomeo
Tschumi
Müller
Freiburghaus
Frei
Kräuliger
Aufdermaur
Agola
Wehder
Maurer
Holzer
Kessler
Fasel
Josi
von Allmen
Ackermann
Schmitter
Reber
Hulliger
Räz
Christen
Regamey
Staub
Siffert
Junker
Siegrist
Hofer
Hirschi
Brülhad
Mauron
Aegerter
Weber
Balmer
Conscience
Steiner
König
Krebs
Rickli
Hostettler
KöhIi
Baumgartner
Baumann
Wehder
Schmitter
Moor
Grogg
Hubacher
Keller
Wyss
Ritter
Beggiato
Keller

1977 A
1959 V
1963 V+OP
1967 A+OP
1950 SV+OP
'1954 V+OP
1968 A
1962 V
1966 A
1953 SV
'1972 A+OP
1983 A+OP
1966 A
1999 A
1949 SV+OP
1960 V
'1984 A+OP
1962 V+OP
1976 A+OP
'1982 A+OP
1994 A+OP
'1971 A+OP
1957 V+OP
1962 V
1960 V+OP
1949 SV+OP
1960 V+OP
1976 A+OP
1956 V
1976 A+OP
1943 SV+OP
1936 SV+OP
1944 SV+OP
'1957 V+OP
1972 A+OP
1942 SV
1952 SV+OP
1962 V
1953 SV+OP
1961 V+OP
1974 A
1977 A
'1992 A+OP
1960 V
'1968 A+OP
1965 A+OP
'1967 A
1odR R\/
1964 A+OP
1951 SV
'1953 SV
1951 SV
1960 V
1976 A
1972 A+OP
1958 V
1961 V+OP
1950 SV+OP
1973 A
1945 SV
1980 A
1982 A
1964 A
1966 A
1967 A+OP
1983 A
1957 V+OP
1984 A
1960 V
1935 SV+OP
'1958 V+OP

103/40
102 I 44
102 I 43
ß2t43
102 I 38
102 I 37
101 I 44
101 I 41
101 I 41
101 /38
101 /38
100 /40
100 / 38
1CIo / 38
99/43
99143
99/43
s9142
99/36
99/34
s9/34
98/43
98t41
98140
98/39
s8/38
97/38
97/38
97 t37
97137
96/40
96/39
96/38
96/38
95143
95140
95/38
94144
94t41
94t41
94t40
94140
94144
94137
94/35
93/43
93/39
93/38
93/38
93137
93137
93136
93/36
92136
92134
91t37
91 /36
91 /33
90t42
90141
90141
90/37
90/34
90/32
89i40
89137
89/33
89/33
88/43
88/40
88/38

Steffisburg
Uetendorf
Gletterens
Bösingen
Worb
Kerzers
$chwarzenburg
Reichenbach
Spiegel
Grafenried
Ortschwaben
Schliern
Gurzelen
Bern
Steffisburg
Marin
Kirchenthurnen
Oberburg
Jegensdorf
Oberengstringen
Rumisberg
Grosshöchstetten
Biglen
Münsingen
Wichtrach
Mlihleberg
Lützelflüh
Gwatt
Belp
Zuchwil
Düdingen
Düdingen
Riedstätt
Grindelwald
Corcelles
Ostermundigen
Bern
Kirchberg
Kaufdorf
Brüttelen
Spiez
Albligen
Gurmels
Niederhünigen
Gurzelen
Zollikofen
Zollbrück
Düdingen
Plasselb
Uetendod
Bern
Gunten
Jens
Bern
Bösingen
Zollikofen
Hindelbank
Schliern
Pery
Uetendorf
Schlieren
Gwatt
Schüpfen
Urdorf
Belp
Pery
Bern
Schüpbach
Rubigen
Schwarzenburg
Schwarzenburg



Ranq Vorname N,aqre Wohf;o# Jahrqanq Punkte

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
,{ A?
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
,tAo

174
171
172
173
174
175
176
177
178
175
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

Werner
Rahel
Stefan
Alfred
Charly
Hans
Jürg
Setsuko
Jules
Rudolf
Beat
Hugo
James
Franziska
Martina
Renate
Bernard
Alfred
Hanspeter
Joachim
Thomas
Armin
Edi
Fritz
Stefan
Margrit
Hermann
Stephan
Walter
Janos
Ariane
Nicole
Christoph
Viktor
Urs
Manfred
Rudolf
Richard
Anna
Walter
Anita
Andreas
Roger
Stefan
Franco
Markus
Peter
Hans-Jörg
Barbara
Hans-Ulrich
Armin
Markus
Andrö
Thomas
Ernst
Susanne

Reusser
Tschan
Brechbühl
Lüthi
Hubacher
Reist
tff
Niffenegger
Zwyssig
Burkhalter
Galli
Kuhn
Hemmer
Ruprecht
Zahnd
Grundbacher
Widmer
Niffenegger
Riesen
Eimer
Dick
Rappo
Aebischer
Binggeli
Balmer
Marti
Rösti
Scheidegger
Weiss
Derek
Gremaud
Blaser
Hofer
Hügli
Michel
Pfander
Witschi
Eltschinger
Schneider
Knuchel
Pichler
Kirchhofer
Jacot
H unziker
Citino
Glaus
von Känel
Weber
Rickli
Mosimann
Marti
Anneler
Gerber
Hartmann
Wisler
Anneler

1951 SV
1987 A+OP
'1964 A
1947 SV+OP
1955 V
'1958 V
1958 V
1960 V
1943 SV+OP
1945 SV+OP
1951 SV
1937 SV+OP
1989 A+OP
1974 A+OP
1982 A+OP
1960 V+OP
10d7 q\/
1958 V+oP
1961 V+OP
1991 A+oP
1975 A+OP
1941 SV
'1953 SV+OP
1963 V+OP
1984 A
1966 A+OP
'1954 V
1961 V+OP
1958 V
1955 V+OP
1961 V+OP
1990 A
1981 A
1s49 SV+OP
1962 V+OP
1949 SV+OP
1950 SV
1948 SV
1953 SV
'1943 SV+OP
1 oqa \/
1959 V+OP
1973 A+OP
1981 A+OP
'1962 V+OP
1984 A+OP
1947 SV
1966 A+OP
1965 A
1943 SV
1957 V+OP
1944 SV
1951 SV+OP
1975 A+OP
1946 SV+OP

1944 SV

88/35
87 t38
87 t36
87t33
87 t28
86/38
86/38
85/40
85i39
85t37
85132
85t28
84t37
84/35
84132
83/38
83/34
83/34
83/33
82t38
82t36
82t31
81 t32
81 t29
80137
80/33
79/39
79135
79125
78134
78134
78/30
78t26
Itlö5
76t31
75t38
75t37
74134
74132
72t34
71 t29
69132
68/36
67 125
67 t24
67 122
66t29
66128
65t32
64124
6A144
55116
53125
47 t27
44119
rc14

Düdingen
Bowil
Bern
Kirchberg
Lengnau
Biembach
Schwarzenburg
Rüfenacht
Rüfenacht
Murten
Signau
Bern
Tafers
Kirchdorf
Schliern
Schliern
Biel
Rüfenacht
Albligen
Gunten
Kallnach
Düdinge n
Schwarzenburg
Schwarzenburg
Wilder b. Seedorf
Meikirch
Boltigen
Liebefeld
Schr-rpfen
Mittelhäusern
Sugiez
St. Antoni
Schüpbach
Kirchberg
Bolligen
Bern
Hindelbank
Düdingen
Brügg
Bern
Meyriez
Münsingen
Köniz
Helgisried-Rohrbach
Uetendorf
Wilderswil
Oberdiessbach
Bern
Thun
Schüpbach
Meikirch
Bätterkinden
Lyss
Hinterkapplen
Wasen
Bätterkinden



Auszahlu ngsstich

Vorname Name

Robert Zaugg

Wohnort

Huttwil

Punkte Auszahluno

5.-46

Gruppen

Rans

1

2
3
4
5
6
7
I
I
10

11

12

GqFe

a.K.
Fr. 100.-
Fr.80.-
Fr.70.-

a.K.
Fr.60.-
Fr.50.-
Fr.40.-
Fr.30.-
Fr.20.-
Fr.20.-
Fr. 20.-

Verein

PS Schwarzenburg
PS Huttwil
PK Zollhaus-Plaffeien
PS Wangen a. A.

PS Schwarzenburg
PSV Dudingen
UOV Limmattal
PS Kirchberg-LYssach
PS Zäziwil
PS Gürbetal
Stadtsch. Thun

PS Murten

Spezialgaben

Grupopenname

Grasburg
Stadtrecht
Kaiseregg
Hans Roth
Helfenstein
Röstigraben
Milvus Milvus
Negligent
Krone
Egghölzli
Niesen
Berntor

Pt.

562
542
541
520
519
516
511
507
502
499
497

491

Einzel

Ranq V.,or,name

1 Alfred
2 Sanzio
3 Patrick
4 Anton
5 Sarah
6 Dominic
/ JOrg

8 Peter
9 Marla
10 Jean-Claude
11 Remo
12 Dominik

Name

Hostettler
Ambrosini
Oesch
Lanz
Hostettler
Ruchti
Sommer
Harri
Schaffner
obi
Dubach
Schütz

Wohnort Pt. Gabe

Lanzenhäusern 118 Fr' 80'-

Grolley 115 Fr' 60'-

Hezogenbuchsee 114149 Fr' 40''
Huttwil 114148 Fr' 30'-

Murten 1141461J9.91 Fr' 2Q'-

Steffisburg 1141461J9.94 Fr' 20'-

Lengnau 1141451J9.57 .Fr' 10'-

Lohnstorf 1141451J9.73 Fr' 10'-

Bennwil 114l45lJg-88 Fr' 10''

Lauperswil : 1141441J9. 67 Fr' 10'-

Schwarzenburg 1141441J9.74 Fr' 10'-

Grosshöchstette 1141441J9. 97 Fr' 10'-

Schwazenburg, 30. 1. 2023/SM


